

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	7.847.382,26	5.891.592,49	6.015.433,65	6.750.639,54	6.122.910,59	6.424.880,08	6.563.159,29
Receita tributária	173.050,99	216.805,72	184.178,18	217.659,19	300.052,39	243.145,38	137.141,62
IPTU	10.213,99	9.659,48	11.522,70	18.438,37	143.292,19	44.578,33	29.265,74
ISS	56.051,62	63.900,22	52.829,65	62.689,50	70.084,52	89.015,87	45.878,56
ITBI	10.307,75	6.709,56	19.259,83	17.980,17	9.471,80	12.331,64	11.051,43
IRRF	72.871,47	119.656,43	82.656,33	104.095,31	57.526,07	77.175,93	40.968,78
Outras receitas tributárias	23.606,16	16.880,03	17.909,67	14.455,84	19.677,81	20.043,61	9.977,11
Receita de contribuições	111.492,88	108.606,01	226.612,20	120.884,50	116.579,65	163.000,53	160.582,72
Receita patrimonial	84.899,53	78.101,05	84.134,81	80.261,24	85.356,03	86.270,33	76.306,06
Transferências correntes	7.477.938,86	5.485.414,60	5.520.508,46	6.331.109,61	5.620.697,52	5.932.163,84	6.187.672,89
Cota-parte do FPM	1.998.212,07	1.498.530,07	1.287.047,74	1.563.544,03	1.370.577,06	1.295.336,47	1.714.543,45
Cota-parte do ICMS	378.597,23	395.542,18	395.489,98	414.124,54	413.547,39	434.641,37	448.271,24
Cota-parte do IPVA	84.782,91	62.534,07	88.222,10	67.243,15	94.740,30	57.407,72	73.972,91
Cota-parte do ITR	0,00	515,80	364,97	561,99	2.293,62	8.121,04	679,25
Transferências da LC 87/96	3.900,07	3.900,07	3.900,07	3.900,07	3.900,07	3.900,07	3.900,07
Transferências da LC 61/89	12.330,13	13.111,68	14.208,25	11.366,86	12.941,00	13.265,23	15.107,56
Transferências do Fundeb	4.095.329,16	2.641.829,95	2.582.022,62	2.730.401,39	2.653.912,17	2.568.604,87	2.767.899,42
Outras transferências correntes	904.787,29	869.450,78	1.149.252,73	1.539.967,58	1.068.785,91	1.550.887,07	1.163.298,99
Outras receitas correntes	0,00	2.665,11	0,00	725,00	225,00	300,00	1.456,00
DEDUÇÕES (II)	495.564,49	394.826,76	357.846,64	412.148,12	379.599,93	362.534,39	451.294,91
Ded. de receita para formação do Fundeb	495.564,49	394.826,76	357.846,64	412.148,12	379.599,93	362.534,39	451.294,91
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.351.817,77	5.496.765,73	5.657.587,01	6.338.491,42	5.743.310,66	6.062.345,69	6.111.864,38

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.827.944,84	8.318.172,35	9.769.116,82	6.264.489,89	9.064.846,54	86.860.568,34	92.943.231,00
Receita tributária	446.521,45	426.110,44	367.968,47	227.220,25	219.035,02	3.158.889,10	2.647.187,00
IPTU	30.297,87	27.222,77	29.109,31	34.262,59	45.861,27	433.724,61	837.886,00
ISS	76.308,06	82.209,14	74.161,19	55.915,29	47.569,38	776.613,00	637.429,00
ITBI	14.475,15	10.436,88	104.396,67	14.631,06	8.112,44	239.164,38	87.493,00
IRRF	309.523,40	44.147,39	89.587,06	88.678,88	85.056,19	1.171.943,24	614.025,00
Outras receitas tributárias	15.916,97	262.094,26	70.714,24	33.732,43	32.435,74	537.443,87	470.354,00
Receita de contribuições	157.558,46	167.205,16	177.613,28	149.055,28	172.948,44	1.832.139,11	1.031.940,00
Receita patrimonial	80.050,43	67.800,40	80.022,91	109.603,40	98.109,32	1.010.915,51	893.000,00
Transferências correntes	7.143.658,50	7.655.254,99	9.143.512,16	5.778.610,96	8.574.753,76	80.851.296,15	86.737.641,00
Cota-parte do FPM	2.757.682,01	2.092.304,78	2.134.169,32	1.554.428,89	1.677.640,66	20.944.016,55	22.212.488,00
Cota-parte do ICMS	451.195,66	630.891,41	419.989,42	396.594,16	430.538,18	5.209.422,76	5.463.071,00
Cota-parte do IPVA	68.080,02	54.064,95	47.981,47	87.958,57	77.896,58	864.884,75	634.240,00
Cota-parte do ITR	659,74	361,21	561,48	2.719,44	845,34	17.683,88	24.014,00
Transferências da LC 87/96	7.800,14	0,00	0,00	0,00	15.600,26	50.700,89	133.816,00
Transferências da LC 61/89	16.958,48	18.268,08	12.341,27	13.649,45	10.639,53	164.187,52	298.896,00
Transferências do Fundeb	2.955.849,03	3.223.849,91	5.617.838,76	2.714.599,75	5.312.968,89	39.865.105,92	35.500.017,00
Outras transferências correntes	885.433,42	1.635.514,65	910.630,44	1.008.660,70	1.048.624,32	13.735.293,88	22.471.099,00
Outras receitas correntes	156,00	1.801,36	0,00	0,00	0,00	7.328,47	1.633.463,00
DEDUÇÕES (II)	485.598,87	559.178,10	523.008,59	411.070,11	442.632,11	5.275.303,02	5.753.305,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	485.598,87	559.178,10	523.008,59	411.070,11	442.632,11	5.275.303,02	5.753.305,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.342.345,97	7.758.994,25	9.246.108,23	5.853.419,78	8.622.214,43	81.585.265,32	87.189.926,00

Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2015 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ
PREFEITO MUNICIPAL

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR

MARIA LILIA PALHA DA CRUZ
CONTROLE INTERNO